Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao 
CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo máximo estimado da contratação é de R$ 10.310,47 (dez mil, trezentos e dez reais e quarenta e sete centavos).

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União.

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

75, inciso II da Lei n.º 14.133/2021, que culminará com a seleção da proposta de
menor preço do item. A pesquisa de preços realizada pela Comissão de Planejamento, após contato para aquisição
de cotações junto à seguradora conseguiu propostas no sentido de referenciar a estimativa de valor da contratação
em R$ 15.377,31 (quinze mil, trezentos e setenta e sete reais e trinta e um centavos) no entanto essa estimativa
poderá sofrer alterações pois nova pesquisa de preços será realizada para adequação do valor máximo da
contratação.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O processo de contratação de seguro dos veículos deve se , data que vence as apólicesr iniciado em 17/12/2025